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Inhaber: Marios Sidiropoulos
Am SchloRpark 69 - 65203 Wiesbaden - Tel. Nr.: 0611 67 11 8

http://tavernavassili.com - service@tavernavassili.com

Willkommen in der Taverna Vassili — ein Stiick Griechenland in Wiesbaden

Seit der Eroffnung im Mai 1991 ist die Taverna Vassili ein liebevoll gefiihrter Familienbetrieb im
Herzen von Wiesbaden-Biebrich.

Unser Ziel: Thnen nicht nur griechische Spezialitaten zu servieren, sondern Ihnen ein Stlick unserer
Heimat nadherzubringen.

Unsere Philosophie basiert auf drei Sdulen: Herzlichkeit, Qualitat und Gastfreundschaft.

Mit Hingabe, Leidenschaft und einem feinen Gespiir fiir kulinarischen Genuss zaubern wir
mediterrane Gerichte, die Kérper und Seele gleichermallen verwéhnen.

Ob Gyros, Souvlaki oder Mousaka — wir bereiten alle Speisen frisch, sorgfaltig und mit kreativer
Liebe zum Detail zu. Unser Anspruch ist es, dass Sie sich bei uns fiihlen wie im Urlaub — umgeben

von warmem Ambiente, echtem Geschmack und familiarer Atmosphare.

Qualitat, Fairness und die Zufriedenheit unserer Gaste haben bei uns oberste Prioritat. Deshalb
setzen wir auf hochwertige Zutaten, ehrliche Preise und einen Service, der von Herzen kommt.

Taverna Vassili steht fir sinnliche Gastronomie — ein Ort, an dem sich Gaste und Gastgeber auf
Augenhohe begegnen und griechische Lebensfreude splirbar wird.

Wir freuen uns auf Ilhren Besuch!
lhr Taverna Vassili — Team

Bei Fragen zu Zusatzstoffen oder Allergenen wenden Sie sich bitte vertrauensvoll an unser
Servicepersonal.
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25
26
27
28
29
30
31
32

33
34
35
36
37
38

APERITIFS

Ouzo - Anis-Schnaps 2cl
Ouzo auf Eis 4cl
Ouzo Plomari auf Eis - Flasche 0,2l
Sekt 0,1l
Campari auf Eis Scl
Campari Orange oder Soda 5cl
Martini Bianco o. Rosso 5cl
Aperol Spritz Scl
Limoncello Spritz Scl
Lillet Wild Berry Scl
Hugo (auch Alkoholfrei) 5cl
Gin Tonic 4cl
Vodka Lemon o. Orange 4cl
Flirst von Metternich Piccolo 0,2l
Piccolo Prosecco 0,2l
Furst von Metternich 0,75l
Mumm Sekt (auch Alkoholfrei) 0,75l
Amalia - exklusiver griechischer Winzersekt 0,75l

aus Peloponnes

KALTE VORSPEISEN
Tzatziki - Knoblauchsol3e
Taramas - Fischrogen-Paste
Chtipiti - pikante Schafskdsepaste
Hummus - Kichererbsenplree
Peperoni
Oliven
Oktopus-Salat

Pikilia - kalte Vorspeisenplatte fiir 1 Person
Krautsalat, Bohnensalat, Oktopus-Salat, Tzatziki, Taramas, Feta, Weinblatter,
Rote-Bete-Salat, Oliven, Peperoni

GrolSe Pikilia - kalte Vorspeisenplatte flir 2 Personen
Feta - griechischer Schafskase

Zwei Farbenteller - Tzatziki, Taramas
Rote-Bete-Salat - mit Knoblauch

Rote-Bete-Salat - mit Feta, Walntssen und Minze
Bohnensalat - mit weiRen Bohnen

Liebe Gaste,
gefallt es Ihnen bei uns? Dann mochten wir lhnen fiir lhre Familienfeiern,
Firmenfeste oder Ahnliches unseren kleinen (40 Personen) oder groBen (160 Personen)
Saal empfehlen.

2,50 €
4,90 €
12,00 €
4,90 €
6,90 €
7,90 €
540 €
7,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
10,90 €
8,90 €
29,00 €
25,00 €
35,00 €

6,90 €
8,90 €
9,90 €
8,90 €
6,40 €
6,40 €
15,90 €
15,90 €

27,90 €
8,90 €
8,40 €
7,40 €
9,40 €
590€



45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55
56
57

58
59
60
61
62
63

70
71
72
73
74
75

76

77
78

WARME VORSPEISEN
Bohnensuppe
Hihnersuppe
Riesenbohnen - in Tomatensolie
Riesenbohnen - mit Kase Gberbacken
Auberginenscheiben - frittiert mit Tzatziki
Zucchinischeiben - frittiert mit Tzatziki
Feta aus dem Backofen - mit Tomaten, Peperoni, Knoblauch
und Oliven
Saganaki Feta - panierter Schafskase

Griechische Reisnudeln - mit TomatensoRe und Kase tUberbacken

Gegrillte Peperoni mit Knoblauchol

Dolmades - mit Reis geflillte Weinblatter und Tzatziki
Oktopus gegrillt - mit Grillgemise

Warme Vorspeisenplatte flir 1 Person

mit Zucchini und Auberginenscheiben, Saganaki, Blatterteigtaschen
mit Spinat- und Feta, gegrillte Peperoni und Tzatziki

Warme Vorspeisenplatte flir 2 Personen

Blatterteigtaschen - mit Spinat und Tzatziki
Blatterteigtaschen - mit Feta und Tzatziki

Reiskroketten - mit Kase gefillt und Taramas

Garnelen - Garnelen in TomatensoRe mit Knoblauch
Geflllte rote Paprika mit Schafskase-Oliven-Peperoni Paste

SALAT
Tomatensalat mit geriebenem Schafskase und Zwiebeln
Krautsalat
Gemischter Salat™ - mit PutenspieR
Gemischter Salat™ - mit Gyros
Gemischter Salat™ - mit Saganaki Feta
Choriatiki - griechischer Bauernsalat mit Tomaten, Gurken
Feta, Oliven, Peperoni und Zwiebeln
Choriatiki (Senioren) - griechischer Bauernsalat mit Tomaten
Gurke, Feta, Oliven, Peperoni und Zwiebeln
Beilagen-Salat*
Gemischter Salat* - mit Zanderfilet

*Krautsalat und griner Salat mit Karotten garniert

85
86

WARMES BROT

Pita Fladen gegrillt
Pita Fladen gegrillt mit Knoblauch

5,90 €
6,40 €
6,90 €
9,90 €
8,90 €
8,90 €
11,40 €

9,90 €
9,90 €
6,90 €
7,90 €
16,90 €
18,90 €

27,90 €
7,90 €
7,90 €
9,90 €

17,90 €
8,90 €

6,90 €
540 €
14,90 €
14,90 €
14,90 €
11,90 €

7,90 €

4,90 €
16,90 €

2,50 €
3,50 €



HAUPTGERICHTE VOM GRILL

(Auf Wunsch erhalten Sie alle Hauptgerichte vom Grill auch als Seniorenportion — 2 € giinstiger)

95 LammspieRe - 2 LammspieRe mit Reis und Salat 28,90 €
96 Lammkoteletts (Lammkrone) - mit Reis und Salat 30,90 €
97 Lammteller - 1 Lammspiel3, 3 Lammkoteletts (Lammkrone) 29,90 €
Reis und Salat
98 Gyros - Fleisch vom Drehspield mit Tzatziki, Kartoffelscheiben 19,90 €
und Salat
99 Schweinefiletspielde - 2 SchweinefiletspieRe mit Reis und Salat 21,90 €
100 Biftekia* - 2 Biftekia gefullt mit Schafskase, dazu Reis und Salat 19,90 €
101 Rinderleber - mit gebratenen Zwiebeln, Reis und Salat 17,90 €
102 PutenspieRe - 2 PutenspielRe mit Reis und Salat 20,90 €

103 Vassili Grillteller - 1 LammspieR, 1 SchweinefiletspieR, 1 Bifteki* 29,90 €
Gyros mit Tzatziki, Reis und Salat

104 Heinke Teller - 3 Lammbkoteletts (Lammkrone), 3 Garnelen 32,90 €
Reis und Salat
105 Grillteller Taverna - 1 SchweinefiletspieR, Leber, 24,90 €

1 Lammbkotelett (Lammkrone), Gyros dazu Tzatziki,
Kartoffelscheiben und Salat
106 Lammfilet - mit Grillgemise und Salat 31,90 €

*Hackfleisch gemischt

Die geschmackvolle Geschenk-ldee!

Mit unseren Restaurant-Gutscheinen verschenken Sie eine unvergessliche Zeit
und ein ausgezeichnetes Essen an liebe Freunde, Geschaftspartner
oder Familienmitglieder. Sprechen Sie uns einfach an.




124
125
126
127

128

129

SPEZIALITATEN AUS DEM BACKOFEN
Juwetzi mit Hackfleisch Nudeln - mit Kase tiberbacken und Salat
Juwetzi mit Lammfleisch Nudeln - mit Kase Gberbacken und Salat
Juwetzi mit Rindfleisch Nudeln - mit Kase Gberbacken und Salat
Kokkinisto mit Lammfleisch - dazu gebratene Kartoffelscheiben
und Salat
Kokkinisto mit Rindfleisch - dazu gebratene Kartoffelscheiben
und Salat
Mousaka - Auberginen-Auflauf mit Hackfleisch* und Salat

*Hackfleisch gemischt

145
146
147
148

149
150
151

160
161
162
163
164
165

FISCHGERICHTE
Sardinen - frittiert mit Tzatziki und Salat
Calamares - frittiert mit Tzatziki und Salat
Baby Calamares - frittiert mit Tzatziki und Salat
Garnelen - 5 gebratene Garnelen in Tomatenknoblauchsof3e mit
Reis und Salat
Zanderfilet - mit Tzatziki, Reis und Salat
Dorade - mit Grillgemuise und Salat
Fisch-Platte - Fischfilet, Calamares, Baby Calamares, Sardinen,
Garnelen, Reis und Salat

BEILAGEN
Balkangemise
Okra
Griechische Nudeln
Kartoffelscheiben
Pommes Frites (Portion Ketchup/Mayonnaise 0,40 €)
Reis

19,90 €
21,90 €
21,90 €
20,90 €

20,90 €

18,90 €

16,90 €
23,90 €
25,90 €
29,90 €

20,90 €
29,90 €
29,50 €

4,90 €
4,90 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €

Einwegverpackungen To-Go 1,00 €.




175
176
177

179
180
181

182
183

190
191
192
193
194
195
196
197

NACHTISCH
Vanilleeis - mit heillen Himbeeren
Griechischer Joghurt - mit Honig und Nssen
Schokoladensoufflé - mit Eiscreme
Eissorten: Vanille, Schokolade, Erdbeere
Eisbecher - 2 Ballchen
Eisbecher - 3 Ballchen
Bugatsa - Blatterteig mit einer Vanille-GrieR-Creme-Fiillung, dazu
Vanille Eiscreme
1 Portion Sahne
Affogato al caffe - Espresso mit Vanille Eiscreme

HEISSE GETRANKE
Tee - verschiedene Sorten
Kaffee Creme
Mokka - griechischer Kaffee
Cappuccino
Espresso
Doppelter Espresso
Milchkaffee
Heille Schokolade

8,90 €
7,90 €
8,90 €

5,00 €
7,00 €
7,90 €

1,00 €
5,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €
3,80 €
3,90 €
3,90 €

Wir von Taverna Vassili freuen uns auf lhr
Feedback. Einfach den QR-Code scannen.
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205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218

230
231
232
233

245
246
247
248
249
250
253
254
255
256
257
258

WEISSWEINE OFFEN
Retsina - geharzt, trocken - Roditis, Savatiano
Retsina - geharzt, trocken - Roditis, Savatiano
Retsina Kechribari - Flasche - Roditis
Retsina Malamatina - Flasche - Roditis, Savatiano
Anthos - trocken - Roditis, Zoumiatis
Anthos - trocken - Roditis, Zoumiatis
Makedonikos - halbtrocken - Roditis, Zoumiatis
Makedonikos - halbtrocken - Roditis, Zoumiatis
Imiglykos - lieblich - Moschato
Imiglykos - lieblich - Moschato
Limnos - Likorwein - sifd - Moschato
Limnod - Likdrwein - stiR - Moschato
Weinschorle
Savvatiano - trocken-fruchtig - Savvatiano

ROSEWEINE OFFEN
Oenopion - Sokos - trocken - Shiraz-Syrah, Grenache
Oenopion - Sokos - trocken - Shiraz-Syrah, Grenache
Rose - Kir-Yianni - trocken-fruchtig - Xinomavro
Rosalia - Tatakis - lieblich - Agiorgitiko

ROTWEINE OFFEN
Anthos - trocken - Cinsault, Xinomavro
Anthos - trocken - Cinsault, Xinomavro
Makedonikos - halbtrocken - Xinomavro, Moschomavro
Makedonikos - halbtrocken - Xinomavro, Moschomavro
Imiglykos - lieblich - Xinomavro
Imiglykos - lieblich - Xinomavro
Naoussa - trocken - Xinomavro
Naoussa - trocken - Xinomavro
Mavrodaphne - Likdrwein - Mavrodaphne
Mavrodaphne - Likdrwein - Mavrodaphne
Boutaris Naoussa - trocken - Xinomavro
Merlot - trocken - organisch - Merlot

0,2l
0,5l
0,5l
0,5l
0,2l
0,5l
0,2l
0,5l
0,2l
0,5l
0,2l
0,5l
0,4
0,2l

0,2l
0,5l
0,2l
0,2l

0,2l
0,5l
0,2l
0,5l
0,2l
0,5l
0,2l
0,5l
0,2l
0,5l
0,2l
0,2l

6,40 €
12,90 €
14,40 €
13,90 €

6,40 €
12,90 €

6,40 €
12,90 €

6,40 €
12,90 €

6,90 €
14,40 €

6,90 €

7,90 €

6,40 €
12,90 €
7,90 €
7,90 €

6,40 €
12,90 €
6,40 €
12,90 €
6,40 €
12,90 €
6,40 €
12,90 €
7,90 €
15,90 €
7,90 €
7,90 €



263
264
265
266
267
268
269
270
271
274
275
276
277
278
279
280
281
282

290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
303
304
305

BIERE

Benediktiner vom Fass - hell
Benediktiner vom Fass - hell

Bitburger Pils vom Fass
Bitburger Pils vom Fass
Radler

Radler

Cola-Bier

Cola-Bier

Hefeweizen - hell
Alkoholfreies Bier
Alkoholfreies Radler

Alkoholfreies Hefeweizen
Apfelwein hausgemacht -
Apfelwein hausgemacht -
Apfelwein hausgemacht -
Apfelwein hausgemacht -
Apfelwein hausgemacht -
Apfelwein hausgemacht -

Wodka Absolut
Wodka Absolut
Jack Daniels

pur
pur

sauer gespritzt
sauer gespritzt
suld gespritzt
sUR gespritzt

SPIRITUOSEN

Jonny Walker - Black Label

Tanqueray Gin

Fernet Branca
Jagermeister
Amaretto Mandellikor
Baileys Irish Cream
Erdbeere-Limes
Averna

Ramazzotti

Metaxa - 5 Sterne - Weinbrand
Metaxa - 7 Sterne - Weinbrand
Metaxa - 15 Jahre alt - Weinbrand

0,5l
0,3l
0,3l
0,4l
0,3l
0,4
0,3l
0,4l
0,5l
0,33l
0,33l
0,5l
0,25l
0,5l
0,25l
0,5l
0,25l
0,5l

2cl
4cl
4cl
4cl
4¢l
2cl
2cl
4cl
4¢l
2cl
4¢l
4l
2cl
2cl
2cl

4,90 €
3,80 €
3,80 €
4,80 €
3,90 €
4,80 €
3,80 €
4,80 €
4,90 €
3,80 €
3,80 €
4,90 €
3,00 €
4,90 €
3,00 €
4,90 €
3,00 €
4,90 €

3,00 €
590 €
6,90 €
7,90 €
5,90 €
3,00 €
3,00 €
4,90 €
5,90 €
3,00 €
590€
590 €
3,90 €
4,50 €
6,90 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

315 Taverna Vassili Quellwasser still - Karaffe 0,5l 3,90 €
316 Taverna Vassili Quellwasser still - Karaffe 1l 6,90 €
317 Taverna Vassili Quellwasser mit Kohlensaure - Karaffe 0,5l 3,90 €
318 Taverna Vassili Quellwasser mit Kohlensaure - Karaffe 1l 6,90 €
320 Coca Cola 0,3l 3,80 €
321 CocaCola 0,41 4,80 €
322 Coca Cola Zero 0,3l 3,80 €
323 Coca Cola Zero 0,4l 4,80 €
324 IceTea 0,3l 3,80 €
325 IceTea 0,4l 4,80 €
326 Fanta 0,3l 3,80 €
327 Fanta 0,4 4,80 €
328 Sprite 0,3l 3,80 €
329 Sprite 0,4 4,80 €
330 Spezi 0,3l 3,80 €
331 Sperzi 0,4 4,80 €
332 Apfelsaft 0,3l 3,90 €
333 Apfelsaft 0,41 4,90 €
334 Apfelsaftschorle 0,3l 3,80 €
335 Apfelsaftschorle 0,4l 4,80 €
336 Orangensaft (100%) 0,3l 3,90 €
337 Orangensaft (100%) 0,41 4,90 €
338 Orangensaftschorle 0,41 4,80 €
339 Traubensaft 0,3l 3,90 €
340 Traubensaft 0,41 4,90 €
341 Traubensaftschorle 0,3l 3,80 €
342 Traubensaftschorle 0,4 4,80 €
343 Bitter Lemon 0,3l 3,90 €
344 Bitter Lemon 0,41 4,90 €
345 Tonic Water 0,3l 3,90 €
346 Tonic Water 0,41 4,90 €

347 Malzbier 0,33l 3,10 €



355

356

357

358

359

360

361

362

363

364

375

376

377

378

FLASCHENWEINE - WEISS
Savatiano - Sokos - trocken-fruchtig
Rebsorte: Savatiano
Amethystos - Costa Lazaridis - trocken
Rebsorte: Sauvignon Blanc
Biblia Chora - Ktima - trocken
Rebsorte: Sauvignon Blanc 60%, Assyrtiko 40%,
Assyrtiko 40%,
Biblia Chora Ovilos - Ktima - trocken
Rebsorte: Semillon 50%,
Assyrtiko 50%
Thema - Weingut Christopherus Pavlidis
Rebsorte: Assyrtiko, Sauvignon Blanc
Chardonnay - Alpha Estate - trocken
Rebsorte: Chardonnay
Gerovassiliou - Domain Gerovassilliou - trocken
Rebsorte: Malagouzia, Assyrtiko
Malagouzia - Domain Gerovassiliou - trocken
Rebsorte: Malagouzia
Blanc De Gris - Tselepos - trocken
Rebsorte: Moschofilero
Tesseris Limnes - Kir Yianni - trocken

- 0,751

Rebsorte: Chardonnay 60%, Gewdlirztraminer 40%

FLASCHENWEINE - ROSE -

Akakies - Kir Yianni - trocken

Rebsorte: Xinomavro

aromatisch, sehr fruchtig

Rosalia - Tatakis - lieblich

Rebsorte: Agiorgitiko

Amethystos - Costa Lazaridi - trocken
Rebsorte: Cabernet Sauvignon, Merlot
Alpha Rose - Alpha Estate - trocken
Rebsorte: Xinomavro

0,75l

24,50 €

32,90 €

32,90 €

39,90 €

31,90 €

37,90 €

36,90 €

36,90 €

29,90 €

35,90 €

24,90 €

24,90 €

32,90 €

35,90 €



390

391

392

393

394

397

401

402

FLASCHENWEINE - ROT - 0,75l
Amethystos - Costa Lazaridis - trocken
Rebsorte: Cabernet Sauvignon, Merlot, Agiorgitiko
Gerovassiliou - Domain Gerovassilioiu - trocken
Rebsorte: Syrah, Merlot, Limnio
Naoussa - Boutaris - trocken
Rebsorte: Xinomavro
Thema - Weingut Christopherus Pavlidis - trocken
Rebsorte: 60% Syrah, 40% Agiorgitiko
Gold Vine Cabernet Sauvignon - trocken
Rebsorte: Cabernet Sauvignon
Biblia Chora Ovilos - Ktima - trocken
Rebsorte: Cabernet Sauvignon
Syrah - Domain Mega Spileo - trocken
Rebsorte: Syrah
Dyo Elies - Kir Yianni - trocken
Rebsorte: Syrah, Merlot, Xinomavro

36,90 €

36,90 €

24,90 €

33,90 €

33,90 €

39,90 €

39,90 €

36,90 €



Allergenverzeichnis:

A Getreideprodukte (Gluten) A1 Weizen A2 Roggen A3 Gerste A4 Hafer A5 Dinkel A6
Khorasan-Weizen B Fisch C Krebstiere D Schwefeldioxide und Sulfite E Sellerie F
Milch und Laktose G Sesamsamen H Hulsenfriichte | Eier J Lupine K Senf L Soja M
Weichtiere N Nusse N1 Walnisse N2 Mandeln N3 Haselntisse N4 Erdniisse N5
Caschuntisse N6 Pecannilisse N7 Parantisse N8 Pistazien N9 Macadamia /
Queenslandniisse

Zusatzstoffe:

1 Farbstoff, 2 Konservierungsstoff, 3 SiBungsmittel, 4 Sauerungsmittel, 5
Antioxidationsmittel, 6 Coffein, 7 Chinin, 8 Taurin, 9 Phosphat,

10 Phenylalaninquelle, 11 Pflanzenfett, 12 Geschmacksverstarker, 13 geschwarzt,
14 Alkohol 1
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